
Uchwała Nr XXX/ ...... /2020
Rady Gminy Grunwald
z siedzibą w Gierzwałdzie

z dnia: 25 listopada 2020 roku

w sprawie: zmiany strategii rozwoju społeczno - gospodarczego gminy Grunwald na lata
2016/2026

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713z późn. zm.) Rada Gminy Grunwald uchwala, co
następuje:

§ 1

Przyjmuje się zmianę strategii rozwoju społeczno-gospodarczego gminy Grunwald na
lata 2016/2026, przyjętej Uchwałą Nr XXIII/136/2016 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w
Gierzwałdzie z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie: przyjęcia strategii rozwoju społeczno -
gospodarczego gminy Grunwald na lata 2016 – 2026 - w załączniku do niniejszej strategii w
IV.1 Obszar Priorytetowy - Racjonalne Zagospodarowanie Przestrzeni Publicznej.
W ramach poszczególnych celów operacyjnych przewidywane są następujące kierunki
działań, dodaje się punkt „C” który otrzymuje następujące brzmienie:

„ C. Zabezpieczenie terenów pod lokalizację oraz budowa obiektów infrastruktury
handlowej w tym: budowa targowiska
w Gierzwałdzie.”

§ 2

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Bawolska



1

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713,z późn. zm.), w związku z koniecznością aktualizacji treści
zawartej w strategii rozwoju społeczno-gospodarczego na lata 2016/2026, przyjętej Uchwałą
Nr XXIII/136/2016 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 18 maja 2016 r.
w sprawie: przyjęcia strategii rozwoju społeczno - gospodarczego gminy Grunwald na lata
2016 – 2026, dokonuje się uzupełnienia treści zapisów niniejszej strategii -w załączniku do
niniejszej strategii w IV.1 Obszar Priorytetowy - Racjonalne Zagospodarowanie Przestrzeni
Publicznej.

W ramach poszczególnych celów operacyjnych przewidywane są następujące kierunki
działań, dodaje się punkt „C” tj.:
„C. Zabezpieczenie terenów pod lokalizację oraz budowa obiektów infrastruktury
handlowej w tym: budowa targowiska w Gierzwałdzie.”

Na terenie gminy Grunwald nie istnieje jeszcze żadne urządzone targowisko.
Natomiast zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W
szczególności zadania własne obejmują sprawy gminnych targowisk. Dlatego też Gmina
Grunwald ubiega się o dofinansowanie na realizację inwestycji pn. „Budowa targowiska
w Gierzwałdzie” na działce nr 252/1, w ramach operacji „Inwestycje w targowiska lub
obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów rolnych” objętego
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, planowane targowisko będzie
dostosowane do potrzeb wszystkich handlujących, w tym rolników prezentujących swoje
wyroby. Na targowisku będzie dokonany podział stoisk handlowych na dwa sektory. Sektor
rolno – spożywczy przeznaczony do sprzedaży płodów rolno- spożywczych. Sektor ten
zajmuje ponad połowę powierzchni handlowej targowiska. Drugi sektor rzemieślniczo –
przemysłowy jest przeznaczony do sprzedaży pozostałych produktów. Targowisko będzie w
całości utwardzone , wyposażone w budynek sanitarny, śmietnik, instalację oświetleniową,
wodno-kanalizacyjną, deszczową i fotowoltaiczną.
W związku z powyższym przyjęcie zmiany strategii jest w pełni zasadne.


